LD11x
Manuale d’uso
LD111-M7-R-…
LD112-M7-R-…
Descrizione
Il presente manuale è stato realizzato per i prodotti
della  serie  LD11x.  Questo  sistema  di  misura  e
visualizzazione dispone di  alimentazione a batterie

ggf. durch Schirmbleche davon geschützt werden.
2 - Identifikation
Die Produkte können durch den Bestellschlüssel und
die Seriennummer auf dem Typenschild identifiziert
werden.  Diese  Informationen  sind  auch  in  den
Lieferdokumenten enthalten.
3 - Inbetriebnahme
Das  gesamte  System  darf  nur  gemäß  dem
angegebenen  Schutzgrad  und  Arbeitstemperatur
eingesetzt werden. Sensor und Magnetband sollten
zusätzlich  gegen  Schläge,  Reibung  und
Lösungsmittel  geschützt  werden.  Die  Versorgung
des  Geräts  erfolgt  mittels  2 1,5V Batterien Type
AAA (oder  AM4  /  MICRO  /  LR03  /  MN2400  /
SP/HP16).
4 - Montagehinweise
4.1 Anzeige
LD111 Das Gerät mit zwei M2x14 Schrauben und
Abstandsstück befestigen.
LD112 Das Gerät wird in eine Schalttafel mit einem
geeigneten  Ausbruch  eingeführt  und  über
die Halter festgeschraubt.
4.2 Magnetband
Siehe Betriebsanleitung "Magnetband".
4.3 Montage Magnetsensor
4.3.1 Rechteckiger Sensor SM25-R
 Die  Mechanik  bzw.  Montagewinkel  müssen  auf
dem  gesamten  Messweg  die  vorgegebenen
Toleranzen  zwischen  Sensor  und  Band
gewährleisten (s. Abb. 1).
Der  Kontakt  zwischen  Sensor  und  Band  muss
verhindert werden.
 Magnetsensor mit  zwei M3 Schrauben an den
Langlöchern befestigen und ggf. justieren.
MAN LD11x I_E_D 1.2.odt 9 www.lika.it
LD11x
Abb. 1
D = 0,1 - 1,0 mm
4.3.2 Runder Sensor SM25-C
 Die  Mechanik  bzw.  Montagewinkel  müssen  auf
dem  gesamten  Messweg  die  vorgegebenen
Toleranzen  zwischen  Sensor  und  Band
gewährleisten (s.  Abb.  2).  Ein  Kontakt  zwischen
Sensor und Band muss verhindert werden.
 Magnetsensor  (Ø  =  10  mm)  mit  den  zwei
Muttern anziehen,  dabei  besonders  auf  die
Zählrichtungsmarkierung achten.
<3°D Marker
Abb. 2
D = 0,1 - 1,0 mm
5 - Parameter und Funktionsebene
5.1 Funktion der Tasten
P : Program (Programmiertaste/Parameterwechsel)
 : UP (Wert inkrementieren)
 : Shift links (Dekadenwechsel)
* : Save (Daten speichern)
5.2 Tastenkombinationen
Standardmäßig sind die Tastenkombinationen deaktiviert.
5.2.1 Referenzwert (oder Eichung)
Nach Betätigung der  Taste  * für ca.  3 s  wird der
Eichwert  angezeigt.  Dieser  ergibt  sich  aus  rEF +
OFSt1 + OFStx (wobei OFStx der jeweils eingestellte
Offset Wert ist).
Die  Funktion  ist  nur  dann  aktiv  wenn  Parameter
F_rSt auf “yES” eingestellt ist.
5.2.2 Kettenmaß
Nach  Betätigung  der  Tasten  P und  * wird  die
Anzeige von Absolute- auf Relativmaß umgestellt.